ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЕРВОГО СОЗЫВА
613523,Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул.Советская, д.17, тел. (83344) 6-13-19

	РЕШЕНИЕ

 05.08.2015                             с.Лаж                                № 141
О внесении изменений и дополнений в Положение  о земельном налоге  на территории муниципального образования  Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области»

      С целью приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответсвии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Налогового Кодекса Российской Федерации Лажская сельская Дума РЕШИЛА:
  1. Внести изменения и дополнения в решение Лажской сельской Думы от 30.09.2014г. № 95 « Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования  Лажское сельское поселение» (в редакции от 16.10.2014г.№ 97) Прилагается.
 2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области.
 3.Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Лажского
сельского поселения  А.А.Криницын

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
	решением Лажской сельской
                                                                                    Думы от 05.08.2015 г.  №141

ИЗМЕНЕНИЯ
в решение Лажской сельской Думы от 30.09.2014г. № 95 «Об утверждении  Положения о земельном налоге на территории муниципального образования  Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области»

1. Пунктом 5 решения изложить в следующей редакции:
«5.  Решение Лажской сельской Думы от 23.10.2012г. № 14 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области» считать утратившим силу».
2.  Во втором абзаце подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения слова « в поселении» заменить словами «в населенных пунктах».
3. Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Ограниченных в обороте в соответсвии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
4. Подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 Положения после слов «земельными участками» дополнить словами «признаваемыми объектом», после слов «наследуемого владения» дополнить словами «если иное не установлено  пунктом 1статьи 388 налогового Кодекса Российской Федерации».
5.  Пункт 2.2 раздела 2 Положения после слов «на права» дополнить словами «безвозмездного пользования,в том числе права»
6. Раздел 3 «Отчетный период» считать утратившим силу.
7. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
   « 4. Порядок и сроки уплаты налога:
    4.1. Налогоплательщики – организации по истечению налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую деклорацию по налогу.
   4.2. Налоговые деклорации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
   4.3.  Налогоплательщики, в соответствии со статьей 83 Налогового Кодекса Россиской Федерации отнесенные к категории крупнейших, представляют налоговые деклорации в налоговый орган по месту учета в качестве крупнейших налогоплательщиков».
8. Раздел 5 Положения считать утратившим силу.
9. Раздер 6 изложить в новой редакции:
    «6.  Налоговые льготы, основания и порядок их примене ния.
      6.1. Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Лажское сельское поселение:
1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
2) почетные граждане Лебяжского района;
3) муниципальные организации и учреждения.
      6.2. Налоговые льготы предоставляются физическим и юридическим лицам в порядке ст.395 Налогового кодекса Российской Федерации».